муниципальное общеобразовательное учреждение

Берендеевская средняя  школа

Приказ

04 марта 2019 г.                         с. Берендеево                  №  26 - ОД

О внесении изменений в локальные акты и утверждении локальных актов
На основании Постановление Администрации городского округа город Переславль-Залесский от 21.12.2018 № ПОС.03-2280/18 «О переименовании муниципальных учреждений сферы образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в название образовательного учреждения и наименование учредителя в следующих локальных актах Учреждения:

· Кодекс этики и служебного поведения педагогических работников МОУ Берендеевской СОШ
Положение о ведении школьного дневника
· Положение о порядке составления и утверждения рабочих программ учебных предметов и курсов МОУ Берендеевской СОШ

· Положение о порядке  выбора комплекта учебников, учебных пособий, учебно-методических материалов, обеспечивающих преподавание учебного предмета, курса, дисциплины
· Положение о порядке работы учащихся, осваивающих основные образовательные программы в пределах федеральных государственных образовательных стандартов, с учебниками, учебными пособиями, учебно-методическими материалами
· Положение об организации внеурочной деятельности учащихся в классах, работающих в условиях ФГОС
· Порядок  организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам  в МОУ Берендеевской СОШ
· Положение о внутренней системе оценки качества образования
· Положение о  порядке оформления возникновения, изменения и прекращения образовательных отношений между образовательным учреждением и учащимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних учащихся
· Порядок зачета результатов освоения учащимися учебных предметов, курсов, дисциплин, практики, дополнительных образовательных программ, полученных ими в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность
· Порядок создания, организации работы, принятия решений комиссией по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их исполнения
· Положение о педагогическом совете
· Положение о портфолио учащегося
· Положение о порядке пользования объектами инфраструктуры
· Положение о профессиональной переподготовке и повышении квалификации педагогических работников
· Положение об использовании сети Интернет в МОУ Берендеевской СОШ
· Положение об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий в образовательном процессе
· Положение об электронном классном журнале
· Положение об информационной открытости образовательного учреждения
· Положение о порядке пользования учебниками и учебными пособиями
· Порядок доступа педагогических работников к информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим материалам, материально-техническим средствам обеспечения образовательной деятельности
· Порядок ознакомления с документами образовательного учреждения поступающих в него лиц, при приеме в образовательное  учреждение
· Положение о хранении, учете бланков, заполнении и выдаче документов об образовании
· Положение о комиссии по противодействию коррупции в МОУ Берендеевской СОШ
· Положение о мерах социальной (материальной) поддержки учащихся
· Положение о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления учащихся
· Положение о порядке и формах проведения итоговой аттестации
· Положение о проведении аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой ими должности
· Положение о режиме рабочего времени и времени отдыха педагогических и других работников образовательной организации
· Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся   в МОУ Берендеевской СОШ
· Положение о Совете школы
· Положение о формах обучения
· Положение о сетевой форме реализации  образовательных программ
· Положение о школьной форме
· Положение о школьном сайте
· Положение о школьной библиотеке
· Положение о языке образования в МОУ Берендеевской СОШ
· Положение об Общем собрании работников образовательного учреждения
· Положение

HYPERLINK "https://bern-shprs.edu.yar.ru/lokalnie_akti/5/polozhenie_ob_individualnom_uchete_rezultatov.doc" \t "_blank" \o " скачать  документ "об индивидуальном учете результатов освоения учащимися  образователных программ и хранении в архивах информации об этих результатах  на бумажных и (или) электронных носителях
· Порядок реализации права педагогов на бесплатное пользование образовательными, методическими и научными услугами
· Положение о проведении самообследования  МОУ Берендеевской СОШ
· Порядок учета мнения Совета учащихся, Совета родителей(законных представителей) при принятии локальных нормативных актов и выборе меры дисциплинарного взыскания в отношении учащегося
· Порядок посещения учащимися по своему выбору мероприятий,  не предусмотренных учебным планом
· Правила внутреннего распорядка учащихся МОУ Берендеевской СОШ
· Правила приема на обучение по дополнительным образовательным программам
· Положение о  Совете  родителей МОУ Берендеевской СОШ
· Положение о Совете учащихся МОУ Берендеевской СОШ
· Положение об организации работы с учащимися,  условно переведенными в следующий класс и оставленными   на повторное обучение в МОУ Берендеевской СОШ
· Положение об учебном кабинете
· Положение о порядке приёма учащихся в школу
· Положение о проверке тетрадей
· Положение о внутришкольном контроле
· Положение о профилактике правонарушений и преступлений
· Положение о Публичном докладе
2.Утвердить вышеперечисленные  локальные акты.

Директор __________Воробьева Т.А.